



JUNE 21, 1895.

THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපයට කාරු ය අල්ලාගුණීමට පුරුෂවන්ටේ සහයාවූ හෝ සොරබඩුවක් සොයා ඇණීමට පුරුෂවන්ටේ සහයාවූ හෝ දුන්තිමත් කරනු ඇයෙකුට පොලීසියේ ඉන්සපෑක්ටර් උසරුල්බා කිහිප හැරියකට ක්‍රියාදෙනුට තෙයදෙක්වා ඇතුළු. පම් හොර බඩුවක් යම්කා වෙත නිති සම්බුද්ධෙකා තුළුව තීරුවට පැමිතිලිගුන්ට තෙයදෙක්වා ඇතුළු. යැයුවේ සිරකාරියින් පැල්ලිමට නුත් තීරුවෙන්ට්ටු තෙස්සුපාත්‍රවලිරු උසරුල්බා මිනින්දොන් රැස්සියායායි

இந்தவாளியைப் பிடித்தலே அல்லது திருட்டுமையை கண்டிப்பிடித்தலே ப்பற்றி அறிவிக்கிறவருக்கும் பொலிஸ் இன்னூட்க்கார் ஜனரலின் துசிபாரிசின் பேரில் நன்கொடை கூட்டுக்கும், திருட்டுமையை கண்டிப்புவதின் திருப்பவுக்கு விடாதமாய் வழக்கு வைக்கப்படும். தப்பிப்போன மதியத்தாரரைப் பிழத்த வூக்கு வெடுமதி மறியவீட்டுண்ணியைக்கற ஜெனரலிடம் கேட்டிப்பெற்றுக்கொள்ளவாரம்.

WANTED BY THE POLICE.

FRANCIS ; charged with theft at Castle Hill street, Kandy, on May 28, 1895 ; is a Tamil of the Pariah caste ; religion, Roman Catholic ; occupation, horse-keeper ; age, about 23 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; nose and mouth, ordinary ; teeth, regular ; eyes, black ; hair, black, cut short ; has moustaches only ; is said to have tattooed marks on right hand ; general residence, Kandy ; haunts Colombo, Kurunegala, and Matale ; is married ; is well known to Dr. Keyt's servants. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 23,417 for the arrest of accused.

Podi Sinho ; charged with theft at Kandy on June 5, 1895 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, rickshaw cooly ; age, about 17 years ; height, about 5 ft. 9 in. ; make, well built ; complexion, black ; nose, teeth, and eyes, ordinary ; mouth, large ; hair, black, cut short ; bears a scar on the nape of the neck and another on the left shin ; general residence, Kandy ; haunts Kadugannawa, Matale, Gampola, Nawalapitiya, Colombo, and Kurunegala ; is well known to P. C. 657 S. Fernando, P. C. 546 Maricar, and to P. C. 991 M. Zain (all of Kandy). The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 23,502 for the arrest of accused.

Dangwatte Liyanage Noris Singho ; charged with theft on June 9, 1895, at Ampitiya ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, trader ; age, 18 years ; height, about 5 ft. ; make, thin ; complexion, dark brown ; nose, prominent ; mouth, teeth, and eyes, ordinary ; hair, black, tied in a knot ; general residence, Paiyagala, in Pasdun korale ; Hendrick Appu, Sardiel Appu, and Denaris, of Paiyagala, are his brothers. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 23,528 for his arrest.

Aniffa ; charged with voluntarily causing hurt on June 10, 1895, at Kandy ; is a Moor ; religion, Mohammedian ; occupation, cooly ; age, 19 years ; height, 5 ft. ; complexion, brown ; nose, prominent ; mouth, teeth, and eyes, ordinary ; hair, black, shaved ; has vaccine marks on both arms, chickenpox marks on the body, and a scar on the left thigh ; general residence, Kandy ; mother lives in Trincomalee street, Kandy ; is well known to P. S. 772 Saldin, to P. S. 984 Margan, and to P. C. 649 Ousman. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 23,550 for the arrest of accused.

STOLEN.

ON June 4, 1895, from the bungalow at Annandale estate, Maskeliya: a gold ring set with an emerald and diamonds. Owner, Mr. H. Gordon Cuff.

On June 12, 1895, from the Government dispensary at Maskeliya : 1 cumbly and 1 cloth marked "D. H. M." Owner, the Government of Ceylon.

On June 14, 1895, from the line at Sterling estate, Talawakele: 1 gold earring, 1 brass chatty, 1 serwa chatty, 1 small brass chembu, 1 rowkay, 4 red salay cloths, 2 pawaday cloths, and Rs. 50 in cash. Owner, F. Sebastian.

STOLEN OR STRAYED.

ON June 2, 1895, from the owner's premises at Vannarponnai East, Jaffna : a black cow bearing brandmarks **2. 14.** on the left flank. Owner, Sabapathy Arumukam.

STRAYED.

ON June 10, 1895, from the Bristol Hotel, Colombo :
a white dog with dark ears, answering to the name
"Nero." It had a leather collar on the neck. Owner
Mr. P. Werner.

NOTICE.

THE following cattle are lost from the premises of their respective owners in the Anuradhapura District :—

On April 10, 1895, one branded ක්. අ. වේ. උ., belonging to Wannihamige Kapuruhami, and two cattle branded ස. අ. ඩ., belonging to Punchirilage Kaduruhami; on May 14, 1895, one branded කේ. ර. මු. නි. කා., belonging to Undiaralage Menikrala, and one branded ශේ. එ. ඩ. ඕ., belonging to Naiduralage Kapurala.

Dumbutuge Davith, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,198 of March 5, 1895, has been arrested.

ପ୍ରାଚୀକିତ ଭିନ୍ନାଭିରକ୍ତ ଅଛ.

அ, புனிசிஸ்; மேற்கு வதி 1895 க்டிவி மெடி மை 28
வெளி தீக்கல் தென்னார் பரணை பெச்சுவி வீடியே
கோரக்கும் கல்லூரி கிடை பேருதாரேப்பன்ற கர
கிரிகீடு. துறிய, தெலு; கிலை, பரயா; ரெம்பு; அனம்
கார்யா; ரஜ்ஜுவி, குடிரைகார்யா; வகை, அவிரட்டி 23க்கு
பல்ளை அடை; உய, அரிசுக்கு அதல்கீட்கு அம்மன் அடை; அரை
ரய, காங்கி, நெஞ்சுல்கீடு, கல்லுல்கீடு; ஊகு கூகு கல, சுமி,
நூபி; எது, கரிவிடையில் அடை; ஆய் சுபு ஒசைக்கீசு, கல்கீ;
கோங்கீ கபாலு; மூடியில் மனக்கு அடை; சூழல்
அதீஷ் கொவாபூ கூலை விதைக்கு அடை; சுமி; சுநையே
புரிவி சூபுநூத் துறைவிரு; தீவிர கூவிசைக்கூப்பு; சூபு

ଅଛି, କୁରଣ୍ତେଗଲଟୀ ଦକ ମାହାତ୍ମେଚୀଙ୍କ; ମୋହୁ କାହାରେ
ବେଳେଲା; ଦେସେହର ଦୀନମତକାନ୍ତିଲାଯେ ବିଭିନ୍ନରେଖିଲେବୁ
ମୋହୁ ହେଉଥିବା ଦୂଷକ ଅତି. ମୋହୁ ଆପ୍ରେଲିମ୍ ଅବିଜା
23,417 ଦରଣ ଲରଜବୁବ ଲକ୍ଷଣ୍ଵିର ପୋଶେ କାହାର
ଦୈନି ଶିକ୍ଷିତ ପତ୍ରକର ଅତି.

ஞம், பொசிச்சீட்டுக்கூடு; மோஜு வதி 1895 க்கு ஶ்ரீ நில தடி நீ வெனி தீவிடி திறநூலுரதை கொரக்கின்கலாய கூடு எடுத்து ரேபங்காகர கிழிவ். ரத்யை, சீ.கல்; குலை, கை.கீ.கல்; உவிமல்கு.ரயு; ரஜங்கு.வி, ரக்ஸென் அடிந்து; வாஸ, அவிரட்டி 17 க்கு புதுக் கூடு; ரூப, அபி ரஷந் அதல் 9 கண் பல்க அ.க; கீர்க, சுமித்ரங்கீ; ரா.ப, காத்தி; குஹி, அந் பகு கூடு; ஸு.நங்கீ; குறி, லோஷ்கி; ஒகை, குதிபி, கைவு கூபு அ.க; வேல்ரெ பிரெ பு.கீ.நே லபத்து அ.க; தல்வி திக்கூ வில் கங்களே அ.க; கு.நங்காயன் பா.கி.பி கூ.காத, மகநூலர்; நிர்கர கு.வெகங கூ.க, கு.நங்கா.வி, மா.காலே, அ.கீ.பூ.ல, கு.வலுகிப்பி, கொ.லு.கி கூ.க கு.ரே.கூ.கல்லை; மோஜு.லி கொ.ஏ.வு அ.கூ.நு.இ அ.கி அ.கவு.லி மகநூலர பொ.கீ.பி கை.பு.க கு.பலி அ.கி.க பீ.நி.வெ.பி.நி; அ.கி.க 946 மாதி போ.கீ.பி கை.பு.கபலி உறிந்கு.ர்தி கூ.க அ.வி.க 991 மாதி அ.கி. செ.பீ.கி பொ.கீ.பி கை.கீ.பலி.வதி.க. அ.கி.க 2,3502 மாதி போ.கீ.பி கை.கீ.பலி.வதி.க. மகநூலர பொ.கீ.பி கை.கீ.பலி.வதி.க. மகநூலர பொ.கீ.பி கை.கீ.பலி.வதி.க.

ఎల్, దుపువునే లైఫులు చెరిచిస్తాడ్యు; మొత్తం
వాడి 1895 కుచు ప్రతి లక్ష 9 లెని దినద్వారా అభిప్రాయాల్లో
సొరకతికలూడ కీయా డ్రెషారేస్పునియికర సిరిటే.
ధనియ, చీస్క్ల్స్; క్లబ్, కోరిగమ్; బ్రిటిష్ కురూపా; రహజ్యాల్,
వెంటల్స్ట్; విధి, అప్రిల్స్ట్ 18చె; లక్ష, అచ్చిని
రిక్షాల్ దాటిన ఆయై; ఇరెర్డ్; క్రూజ్, బ్లాస్ట్లార్ట్; కూ
కూపు, డ్రెల్వి ఆయై; కులి, దస్సీ సుఖ్ ఆపే, సులువు
భూసుకెల్లే, కాట్లే; కొన్సెషన్స్ బిడ్లులు; సులువునిశ్చానో
ప్రాణిల్లి స్థానాలు, లస్ట్లుతింపురల్లే లపెయాలు; లపెయా
లు తెచ్చివిఫాఫ్ప్రెడ్, స్టార్డెంట్లే అప్పెప్ లక్ష దీహురించే
మొత్తంలో సుహస్యంగా ఉండేవి. మొత్త ఆప్రోల్స్ట్రీప్ అవియి
23,528 దురక వరచువులు లక్షుల పొత్తులునికారన్నియ
శికిని కిందికరాడై..

හම, හතිපා; මොනු වංශ 1895 ක්‍රි දෙසි මස 10
වෙනි දිනදී මහජුවරදී කයකළේස අඩංගුන්වලන්
කළුය කියා ගුෂාරේපකයකරයින්; ජාතිය, මරක්
කළ; මහමුන්කාරයා; කුලුවැබ කරන්නා; ව්‍යාස, අටිව
රාමි 19ක; උස, අඩි 5ක; කළුත්ලුපාටයි; නාහා, ගෙ
ලින් ඇතු; කට, අධ්‍යාපන ඇත්, සාම්ඛ්‍යයි; ඉංග්‍යෙස්,
කරිත්; කායකිවූකළාඥත්; අන්ත්රිධිපාකුලෝ අන්
දෙක්මල ඇතු; අරරදේ පැහැල්ලෙන් කුලුල් ඇතු;
දකුණුලෙවි උපයන්දූතු; හිජර පැලිත් සාම්ඛ්‍ය, ව්‍යා
සුවර; මොනු යේ මැනියේ මහජුවර ත්‍රිකානාල
විෂියේ පැලිත් දියියා; මොනුව ගොඳව දැකුම්ඇයි අය
වල්, අඩිවා 772 දරක යොලිස සරයන සඳහාන්වයද, පො
ලිස්සරයන් 984 මාරුගතට සහ අඩිවා 649 දරක යො
ලිස්සෙකාස්කාපල්වන්ය.

සොරකම් කරනු වෙයිදානා.

වැඩි 1895 සැප්තැම්බර් මස 4 වෙනි දිනද මසකේලීයේ අත්‍යුත්ස්වීල් වන්නේ බිංගලාවේ තුළි : දිගමනත්තියක් සහ පාවිචලුක් බිංගලාද රජ්‍ය වූද්දක් . අධිකියාරයා, එවිට ගෝඩන් කේරු මිහුන්මයා.

වති 1895 ක්‍රියාදා මස 12 වෙනි දිනදී මදකේලියේ ආණ්ඩුවේ බෙහෙන් පළාතේ තිබූ හමුවිලි 1ක්ද, D. H. M. අභ්‍යර, සටහන්කරපු රෙදි 1ක්ද. අධිකි කාරුණ, පොකුවේ තුණ්ඩ්වා.

වති 1895 ක්‍රියාත්මක වෙත මඟ 14 වෙනි දිකැඳී කලුවාකාලේ දේවලින් වහුනේ ලුදිවෙන් රඛුරන් අරුණුගල 1ද පිතුහැල වට්ටි 1ද, සර්වාපිත්තා හට්ටි 1ද, පොඩි පිතු මලු සෙමත්වූ 1ද, රුවුන්ක 1ද, රහුණාලෙරදී 4ද, පාචා ගෙදී ගෙදීලෙස්වූ 2ද, ප්‍රිංලෝජ රුපියල් 50කද. අයනිකුරයා, ආරු සෙය සංඝියියාවය.

ଜ୍ୟୋତିଶ୍ରୀ କାନ୍ତିଲିଙ୍ଗ ପାତ୍ର ହେଲୁ ଏହାର ଦ୍ୱାରା ଉପରେ
ମଧ୍ୟ କାନ୍ତିଲିଙ୍ଗ ପାତ୍ର

ඩී.එස්. 1895 සංඝ දුනි මස 2 වෙති දිනදී නැගෙනහැර තුළ යුතු ලේඛනයක් පෙන්වනු ලබයි.

எனி சீரிஃ விதிபூர்ந்தீ அ. ம. யங் நிவாரண குருகள் கல்லூரிகளுக்கு அடிசிக்காரனா, ஸ்வாபநி அரசுகள்.

ද්‍රව්‍යවත්තී සන්ට ශේෂුණා.

ଏଁ 1895 କୁମ୍ବ ଦ୍ୱାରି ତଥା 10 ଲେନି ଦିକ୍ଷା କୋଲାଇ “ଶିଖ
ପାଇଁ ହେଁବାରେ” କିମ୍ବା “ନିର୍ବର୍ଯ୍ୟ” ଯକ୍ତ ନାହିଁ ଦୂରତା
କାରିପାଇ କବିତାରେ ପ୍ରଦାନ ବିଲେଲେବେ. ଉଠିଲେ
କୁମ୍ବ ପରିବହନ ଆଜେ, ଅବେଳିକାରଯା, ପି. ଲାର୍କର ମହିନୀ
ମିଯା.

କୃତିମନ୍ଦି:

ඩී. එස්. 1895 ක්‍රි අපේල් වක් 10 ට එහි දිනදී අනුරූප ප්‍රරූපයේ දැක්වා ඇත්තේ අධිකාරී තුළ නොවූ සිටි මෙහි පැහැල සඳහා තෙක්කරණ ගවුත්තා නැතිවත්තා යොදා තුළ “ක. අ. මේ. ලු.” නිව්‍රත දරණ ගම්බයිදී ඇති අධිකාරීයා, වන්තිනාන්තියා කුපුරුගාමී, “ක. අ. මේ.” නිව්‍රත දරණ ගවුත්තා නොවේ 2 දී. අධිකාරීයා, ප්‍රංශී රුලාජේ කුපුරුගාමී විසින් 1895 ක්‍රි මැයි වක් 14 ට එහි දිනදී “තේ. ර. මේ. ති. ක.” නිව්‍රත දරණ ගම්බයි 1 දී. අධිකාරීයා, අන්තිරුලාජේ ලැංක්වරු. “තේ. ර. ව. ලු.” නිව්‍රත දරණ ගම්බයි 1 දී. අධිකාරීයා, සිසිවුරුලාජේ කුපුරුල.

වලි 1895 ක්‍රි. මාරුතු මස 5 වෙනි දින අඩික 1,198 දරණී අභිබෝධ ප්‍රසිංහකරන්නට යොදුකා දුම්බුවලයේ දුනිව දැක්වා යොමු කළේ සිටින්.

ஷாவிசுக்குத் தேள்ளவ்யான் ஆட்களின்

விவரக் குறிப்பு.

பெயர்ப்பிராண்சிலை, கதகுடும் ஆண்டு வைகாசிமாசம் உது க்தேதி, கண்டிக்கசலல் ஹில் ஸ்ற்றி ஹில் திருத்தனு ஜெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், தமிழன், பறையன், ரோமான் கத்தோலிக்கன், குதிரைக்காரன், வழக்குறக் குறைய உக, உயரம்-ஏறக்குறைய நி அடி சு அங்குலம், மெலலிய தேகம், கறுவல், மூக்கும் வாயுஞ்சாதாரன மானவை, ஒழுங்கான பற்கள், கறுத்தக் கண்கள், கறுத்த மயிர், கட்டையாய் வெட்டப்பட்டிருக்கின்றது, மேல் மீசை பாத்திர முண்டு, வலது கையில் பச்சை குற்றியிருக்கிறதாகக் கேள்வி, பொதுவாய் வசிக்குமிடம்-கண்டி, ஊசாடுமிடங்கள்-கொழும்பு, குருநாக்கல், மாத்தளை, வீவாகஞ்செய்தவன், டாக்றர் கீட்டு என்பவருடைய வேலைக்காரருக்கு அவனை நன்றாய்த் தெரியும். அவனைப் பிடித்தலுக்காகக் கண்டிப் பொலிஸ் நீத்வான் விட்டிருக்கிற விழுந்து இலக்கம் உங்கான.

ବେପାର୍-ପୋତିକୁଣ୍ଡୋ, କଥକଣ୍ଠ ମୁଖନ୍ତି ଆନନ୍ଦ ଆନିମା
ଚମ୍ଭ ନି ତେତି, କଣ୍ଠିଯିଲ୍ ତିରୁତ୍ତିଅବେଳାଙ୍କ କୁରୁତୁଂଶ୍ଚ
ଟଟପ୍ପଟଟଵଳୀ, ଚିନ୍ତକଳାଙ୍କ, ବେଳାଙ୍କା, ପେଳାତୁତ ଚମ୍ଭ
ଯି, କେକକରାତତେ ଥିମୁକ୍ତିରବଳୀ, ସ୍ୟାକ୍-ଏରକୁ଱ନ୍ଧୟ ଯିଶ,
ୟାରାମ୍-ଏରକୁ଱ନ୍ଧୟ ନି ଅଧି କୁ ଅନ୍ତିଲମ୍, ନଳିଲ ତେକମ୍,
କରୁଵଳୀ, କଣ୍ଠ ମୁକ୍ତି ପରକଳୀ-ଶାତାରାଣମାରାଙ୍ଗାଲୀ, ପେରୁ
ମୁ ବାଯି, କରୁତତ ମୟିରି, କଟଟାଯାଯି ବେଟଟପ୍ପଟିରୁକ
କିନ୍ତରୁ, ପିଟାରିଯିଲମ୍ ଇଟତ କାଣିକ କାଳିଲୁହମ୍ ତମୁମ୍ପ
କରୁନ୍ତି, ପୋତାଵାୟ ଉଚିକୁମ୍ବିଟମ୍-କଣ୍ଠି, ଜ୍ଞାନାର୍ଦ୍ଦି
ଟଙ୍କଳୀ-କୁଟିକାଳ, ମାତଃତିଆ, କମ୍ପେରାଲ, ନାଵଲପ୍ପିଟିଷ୍ଟ,
କୋମୁମ୍ପ, କୁରୁନ୍ତକଳ, କଣ୍ଠିଯିଲିରୁକୁମ୍ କୁନ୍ତିଳ ମୁ ଇଲ.
କୁକୁ କୋଶତାପପଳ ଏଲ, ପିରାନ୍ତିତ, ଉଚକ ମୁ ଇଲକକ
କୋଶତାପପଳ ମରିକକାର, କକକ ମୁ ଇଲକକ କୋଶତାପ
ପଳ ଏମ, ଚେମିନ ଇଲରକାଣୁକୁ ଅବଜୀନ ନନ୍ଦିଯାତ. ତେବୀ
ଯିମ୍. ଅବଜୀନାପ ପିତିତତଳୁକକାକ କଣ୍ଠିପ ପୋଲିଲ ନେତ
ବାଙ୍କ ବିଟିରୁକୁ଱ି ବିଲୁନ୍ତ ଇଲକମ୍ ଉକୁଣ୍ଠିବ.

ପେଯାର-ତନ୍ତ୍ରପତ୍ରତମିଲ୍ୟାଙ୍କୁ କେ ନୋରିଲି ଚିଞ୍ଚିଣୋ, କଅକଣ୍ଠି
ମୁହଁଙ୍କ ଆଣିମାକମ୍ କାଣ ଦେତି, ତିରୁଷିଙ୍ଗାବେଳାଙ୍କ କୁର୍ତ୍ତ
ରଙ୍ଗଚାଟିପଟ୍ଟିଲାଙ୍କ, ଚିନ୍କଳାଙ୍କ, ବୋଲାଙ୍କ, ପେଳା
ତତ ଚମାଯି, ଖିଯାପାରି, ବ୍ୟାଜ-ମିଶ, ଉଯରମ୍-ଏରକୁଣ୍ଡରୀ

இ அடி, மெல்லிய தேசம், கறுவல், தோற்றமான மூக்கு, கண் வாய் பற்கள்-சாதாரணமானவை, கறுத்த மயிர், கொண்டையாய் முடியப்பட்டிருக்கின்றது, பொதுவாய் வசிக்குமிடம்-பாஸ்-ன் கேரூஜினையசேர்ந்த மையர கல், பையாகலவிலிருக்கும் ஹெங்கிரிக் அப்பு சர்தியல் அப்பு, தினரிஸ, என்பவர்களுக்கு அவனை நன்றாய்த் தெரியும். அவனைப் பிடித்தலுக்காகக் கண்டிப் பொவில் நீதவான் விட்டிருக்கிற விருந்து இலக்கம் உக்குறுது.

பெயர்-அனிபா, கண்டியில், காக்கு வந்து ஆனிமா யின் தேதி, வேணுமென்று காயப்படுத்தினுடெனைக் குற்றஞ் சாட்டப்பட்டவன், முகம்மது சமயி, சோனகன், கூவிக்ரன், வயசு-பிக, உயரம்-டி அடி, பொது நிறம், தோற்றமான மூக்கு, கண் மூக்கு வாய்-சாதாரணமானவை, கறுத்த மயிர்; சவரம்பண்ணப்பட்டிருக்கின்றது, பால் குற்றின தழும்புகள் இருக்கவிலுமுன்று, கெர்ப்புளிப் பான உண்டான தழும்புகளும், இதை அடையில் தழும்பொன்று முண்டு, பொதுவாய் வசிக்குமிடமும்-கண்டி, தாய் கண்டித்திருக்கோணுறைத் தெருவிலிருக்கிறான், எனும் இலக்க பொவில் சார்ஜன்ற் சலதீன், காசு ம் இலக்கச் சார்ஜன்ற் முருகன், சுசக ம் இலக்கக் கொலை தாப்பல் உஸமான இவர்களுக்கு அவனை நன்றாய்த்தெரியும். அவனைப் பிடித்தலுக்காகக் கண்டிப் பொவில் நீதவான் விட்டிருக்கிற விருந்து இலக்கம் உக்குறுது.

கிருடப்பட்டது.

காக்கு ம் ஆண்டு ஆனிமாசம் சாந்த தேதி, மஸ்கேவியா அமன்டேல் தோட்டத்தில் வங்களாவிலிருந்து: வைரக்கல்லும் பச்சைக்கல்லும்பதித்த பொன் மோதிரம் க. சொந்தக்காரன், மெஸ் எச். கோர்டன் கவ்.

காக்கு ம் ஆண்டு ஆனிமாசம் மிட ந் தேதி, மஸ்கேவியாவில் அரசாட்சியாரின் ஆஸ்பத்திரியிலிருந்து: கம் பிளி க, “D. H. M.” என்னுங் குறியுள்ள சீலீ க. அரசாட்சியாரின் பொருள்.

Police Office,
Colombo, June 21, 1895.

காக்கு ம் ஆண்டு ஆனிமாசம் யிசாந் தேதி, தலவாக்க லெஸ்தேர்விங் தோட்டத்தில் லைனிலிருந்து: பொன் கடுக்கன் க, பித்தளைச்சட்டி க, சருவச்சட்டி க, சின்ன பித்தளைச்செம்பு க, ராக்கை க, சிவப்புச்சேலை ச, பாவா கை உ, காசு ரூபா டி. சொந்தக்காரன், எவ். செப் ஸ்தியான்.

கிருடப்பட்டது அல்லது அலைந்துபோனது.

காக்கு ம் ஆண்டு ஆனிமாசம் உ ந் தேதி, யர்ட்பான் ம் வண்ணூர்பண்ணைக் கிழக்கில் சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து: இடது பக்கத்தில் அ. ம. என்னுங் குறிச்சடப்பட்ட கறுத்தப் பசு க. சொந்தக்காரன், சபாபதி ஆருமுகம்.

அலைந்துபோனது.

காக்கு ம் ஆண்டு ஆனிமாசம் யின் தேதி, கொழும்பு பிரிஸ்ற்றல் ஹோட்டலிலிருந்து: வெள்ளை நாய் க, காதுகள்-கறுப்பு, பேர்-நீரோ, கழுத்தில் தோற்பட்டி யுண்டு. சொந்தக்காரன், மெஸ் பி. வேர்னர்.

அறிவித்தல்.

காக்கு ம் ஆண்டு சித்திரைமாசம் யின் தேதி, அதுரா சபுரியில் சொந்தக்காரருடைய வளவுகளிலிருந்து: கி. ஆ. வெ. லூ. என்னுங் குறிச்சடப்பட்ட மாடு க, சொந்தக்காரன், வன்னிஹாமிகே கப்புகுஹாமி, கி. ஆ. வி. என்னுங் குறிச்சடப்பட்ட மாடு உ, சொந்தக்காரன், புஞ்சிரால் கே ததருஹாமி. காக்கு ம் ஆண்டு வைகாசிமாசம் யிசாந் தேதி, நீர். ர. மூ. நீ. கூ. என்னுங் குறிச்சடப்பட்ட மாடு க, சொந்தக்காரன், உண்டியராலகே மெனிக்ரால், நீர். ர. மூ. என்னுங் குறிச்சடப்பட்ட மாடு க. சொந்தக்காரன், நயிடுராலகே கப்புரால்.

காக்கு ம் ஆண்டு பங்குனிமாசம் டி ந் தேதி, கக்கா ம் இலக்கப் பத்திரிகையில் பிரசித்தம் பண்ணப்பட்ட அமுட்டுகே தாலீத் பிடிப்பட்டிருக்கிறான்.

L. HOLLAND,

for E. CREASY,
Acting Inspector-General of Police.